СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ____ __________2015г.

№ ___
 п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.02.2014 г.№293 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Мурманской области от 29 июня 2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»,Постановлением Правительства Мурманской области от 15.12.2014 г. № 624-ПП «Об утвержденииметодикирасчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области» иэкспертным заключением Министерства юстиции Мурманской области от 26.03.2015 г. №05-03/959-ВП, Совет депутатов
решил:
1.Внести в решение Совета депутатов от 28.02.2014 г. №293 «Об утверждении Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 1.10 Положения слова«при условии индексации окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Мурманской области» исключить.
1.2. В пункте 4.2 Положения слова «, а также определяются» заменить словом «определяется».
1.3. Пункт 4.3 Положения исключить.
1.4. Пункт 12 дополнить п.12.4 Положения следующего содержания «Оплата труда за работу в выходные и нерабочие праздничные дни муниципальному служащему устанавливается  в соответствии со ст. 153  Трудового кодекса Российской Федерации  от размера денежного содержания».
1.5. Пункт 13.1 Положения исключить
2.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г..
Глава городского поселения  Печенга
Печенгского района

                                              П.А. Мустиянович